
Zinkenverstellgerät
RZV 

ISO III
mit Ventilseitenschub, ohne Gabelzinken
Das Zinkenverstellgerät Typ RZV besitzt eine stabile Rundführung, in der die beiden Zinkenträger verschoben wer-
den. Der Seitenschub mit Ventilsteuerung ermöglicht den Seitenschub abhängig vom Öffnungsbereich der Zinkenträger. 
In den Endpositionen ist kein Seitenschub der Zinkenträger möglich. Es wird die Standardgabelzinke nach ISO 2328 ver-
wendet.

Typ
Tragfähigkeit 

kg 
LSP mm

für Stapler 
to 

LSP mm
ISO

Breite 
B 

mm

Öffnungsbereich 
A 

AK-AK mm

max. 
GZ-Breite 

b 
mm

V 
mm

ESP 
mm

Gewicht 
kg

RZV 30 3000/500 3,0/500

III

1040 
1150 
1200 
1350

490-1120
490-1230
490-1280
490-1430

125 138

55 
60 
60 
60

145 
160 
166 
175

RZV 35 3500/500
3,0/600- 
3,5/500

1150 
1200 
1350

490-1230
490-1280
490-1430

140 138 65
165 
168 
180

RZV 45 5000/600
3,5/600- 
5,0/600

1150 
1350 
1550 
1750

490-1230
490-1430
490-1630
490-1830

140 153 70

205 
220 
235 
250

 2 Zusatzhydrauliken erforderlich 
 inkl. Anschlussschläuche und Kupplungen 
 serienmäßig Ventilseitenschub 
 für Zinkenaufnahme nach ISO 2328 

 Anschraubgabeln jederzeit nachrüstbar 
 Lieferung ohne Gabelzinken 
 bitte bei Bestellung die Breite der Gabelzinken angeben 
 Schutzbügel aufAnfrage 

 Lastschutzgitter Typ LS-RP siehe Seite 219 
 Mietflottenausführung (Typ RZV-MA) 

     auf Anfrage 
 für lange Gabelzinken geeignet 
 kein Klammern der Last möglich

Standard: 
Zinkensicherung

Option: 
Mietflottenausführung

Option: Schutzbügel




